

**Консолидированный отчет о движении денежных средств****За год, закончившийся 31 декабря 2013 г.***(в тысячах российских рублей)*

| <i>Прим.</i>                                                                                             | <b>2013 год</b>   | <b>2012 год</b>    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Денежные потоки от операционной деятельности</b>                                                      |                   |                    |
| Проценты полученные                                                                                      | 17 715 409        | 15 162 954         |
| Проценты выплаченные                                                                                     | (8 923 281)       | (7 742 847)        |
| Комиссии полученные                                                                                      | 6 427 922         | 3 016 865          |
| Комиссии выплаченные                                                                                     | (654 926)         | (524 314)          |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами                                     | (3 474)           | (21 377)           |
| Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой                              | 2 298 188         | 1 937 901          |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с производными инструментами                                     | 771 186           | 47 071             |
| Прочие доходы полученные                                                                                 | 1 232 272         | 514 645            |
| Расходы на персонал, выплаченные                                                                         | (5 928 656)       | (5 843 057)        |
| Прочие операционные расходы выплаченные                                                                  | (4 892 480)       | (4 223 628)        |
| <b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b> | <b>8 042 160</b>  | <b>2 324 213</b>   |
| <i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>                                               |                   |                    |
| Торговые ценные бумаги                                                                                   | (30 700)          | 3 749 386          |
| Средства в кредитных организациях                                                                        | (1 872 300)       | (237 007)          |
| Кредиты клиентам                                                                                         | (10 942 781)      | (149 404)          |
| Прочие активы                                                                                            | (1 615 171)       | 549 666            |
| Средства кредитных организаций                                                                           | 12 054 539        | 286 484            |
| Средства клиентов                                                                                        | (4 470 486)       | 12 649 371         |
| Выпущенные долговые ценные бумаги (векселя)                                                              | 87 956            | (101 731)          |
| Прочие обязательства                                                                                     | (679 818)         | (58 649)           |
| <b>Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль</b>                          | <b>573 399</b>    | <b>19 012 329</b>  |
| Уплаченный налог на прибыль                                                                              | (298 394)         | (16 709)           |
| <b>Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности</b>                                  | <b>275 005</b>    | <b>18 995 620</b>  |
| <b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>                                                    |                   |                    |
| Покупка инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи                                       | (36 649 544)      | (97 878 443)       |
| Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи            | 38 406 420        | 100 979 261        |
| Выбытие дочерней организации за вычетом денежных средств в дочерней организации (Примечание 1)           | 215 000           | —                  |
| Приобретение дочерней организации за вычетом полученных денежных средств                                 | —                 | (5 330 043)        |
| Приобретение основных средств и нематериальных активов                                                   | (346 819)         | (236 667)          |
| Поступления от реализации основных средств и нематериальных активов                                      | 107 534           | 5 301              |
| <b>Чистое поступление/(расходование) денежных средств от инвестиционной деятельности</b>                 | <b>1 732 591</b>  | <b>(2 460 591)</b> |
| <b>Денежные потоки от финансовой деятельности</b>                                                        |                   |                    |
| Поступление от выпуска внутренних облигаций                                                              | 3 448 000         | 3 000 000          |
| Выкуп внутренних облигаций по ofercie                                                                    | (2 876 536)       | —                  |
| Погашение внутренних облигаций                                                                           | (350 249)         | —                  |
| Субординированные кредиты                                                                                | 3 273 947         | —                  |
| <b>Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности</b>                                    | <b>3 495 162</b>  | <b>3 000 000</b>   |
| Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты                                  | (45 012)          | (28 226)           |
| <b>Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>                                              | <b>5 457 746</b>  | <b>19 506 803</b>  |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода</b>                                    | <b>42 749 949</b> | <b>23 243 146</b>  |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>                                     | <b>48 207 695</b> | <b>42 749 949</b>  |

Евгений Данкевич

Роман Французов

4 апреля 2014 г.

Прилагаемые примечания 1-34 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Председатель Правления –  
член Совета директоров

Главный бухгалтер

